

**GOBIERNO DE MENDOZA**

**EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.**

Ejecución Presupuestaria 2018 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2018
<b>I. Recursos Corrientes</b>	<b>5.537,48</b>	<b>5.971,81</b>	<b>6.429,64</b>	<b>6.453,76</b>	<b>7.962,30</b>	<b>6.773,51</b>	<b>8.115,92</b>	<b>7.825,23</b>	<b>7.940,52</b>	<b>9.768,11</b>	<b>9.556,38</b>	<b>8.814,80</b>	<b>91.149,46</b>
De Origen Provincial	2.450,95	3.151,59	3.467,70	3.478,32	3.646,12	3.428,92	3.415,88	3.795,21	3.987,72	5.490,88	4.485,25	5.561,87	46.360,41
Tributarios	1.859,31	2.198,08	2.512,65	2.257,81	2.288,22	2.300,20	2.342,73	2.553,98	2.284,91	2.637,55	2.686,93	2.903,10	28.825,47
Ingresos Brutos	1.473,17	1.479,40	1.530,41	1.586,75	1.644,68	1.805,28	1.714,97	1.971,12	1.892,18	2.091,71	2.192,04	2.405,87	21.787,58
Automotor	72,18	436,20	299,55	201,11	175,84	227,68	128,73	242,53	96,03	91,50	82,93	137,74	2.192,02
Inmobiliario	19,94	18,63	513,16	68,98	118,31	52,13	124,94	52,04	112,41	46,72	114,06	62,10	1.303,42
Sellos y Tasas de Justicia	282,24	260,28	161,91	392,67	344,24	205,93	368,83	276,53	178,19	404,50	291,78	288,07	3.455,17
Otros Tributarios	11,78	3,57	7,62	8,30	5,15	9,18	5,26	11,76	6,10	3,12	6,12	9,32	87,28
No Tributarios	591,64	953,51	955,05	1.220,51	1.357,90	1.128,72	1.073,15	1.241,23	1.702,81	2.853,33	1.798,32	2.658,77	17.634,94
Regalías	355,10	360,31	306,64	424,90	503,03	541,68	552,55	565,23	726,49	699,21	669,44	632,62	6.337,20
Tasas Retributivas de Servicios	110,53	123,92	113,45	128,14	136,25	124,68	134,21	151,32	122,34	139,22	124,90	159,02	1.567,98
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	0,00	0,00	30,75	10,38	41,14	20,37	0,20	0,00	0,00	65,00	31,82	199,66
Otros no Tributarios	126,01	469,28	534,96	636,72	708,24	421,22	366,02	524,48	853,98	2.014,90	938,98	1.835,31	9.430,10
De Origen Nacional	3.086,53	2.820,22	2.961,94	2.975,44	4.316,18	3.344,59	4.700,04	4.030,02	3.952,80	4.277,23	5.071,13	3.252,93	44.789,05
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	2.453,52	2.192,21	2.087,05	2.191,79	3.339,10	2.342,49	3.700,29	2.999,89	2.938,02	3.241,54	4.074,13	2.081,49	33.641,52
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	324,69	352,67	579,14	405,98	687,96	699,93	687,09	612,38	690,75	643,98	618,41	713,57	7.056,55
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	90,46	89,67	99,70	89,69	0,00	86,90	84,87	84,40	83,56	83,56	89,02	86,33	968,16
Coparticipación Vial	19,46	13,61	25,38	21,55	27,09	24,02	7,00	47,19	25,04	6,12	36,98	28,65	282,09
Aportes no Reintegrables	198,40	172,06	170,67	266,43	262,03	191,25	220,79	286,16	215,43	302,03	252,59	302,89	2.840,73
<b>II. Erogaciones Corrientes</b>	<b>3.834,22</b>	<b>4.131,39</b>	<b>5.927,21</b>	<b>6.309,83</b>	<b>5.725,27</b>	<b>7.698,66</b>	<b>6.098,60</b>	<b>6.934,17</b>	<b>6.573,41</b>	<b>7.074,73</b>	<b>9.261,26</b>	<b>13.310,20</b>	<b>82.881,05</b>
Personal	2.437,94	2.922,86	2.956,61	3.294,56	3.044,17	4.396,96	3.206,83	3.509,03	3.398,15	3.621,57	3.884,66	6.977,28	43.650,62
Locaciones de Servicio	18,89	25,18	30,67	23,42	33,75	26,53	24,32	32,26	28,43	27,42	28,41	45,80	345,08
Bienes Corrientes	26,96	92,88	152,21	200,11	182,34	170,20	179,15	260,44	229,60	250,80	233,48	787,53	2.765,70
Otros Servicios	96,19	175,30	449,65	420,37	653,68	647,85	441,33	807,91	425,70	693,87	750,57	2.032,67	7.595,09
Intereses y Gastos de la Deuda	184,44	188,15	650,01	614,76	328,46	582,48	378,22	457,55	745,04	388,10	1.870,65	285,60	6.673,46
Transferencias a Municipios y Otros	1.068,93	726,15	1.688,06	1.755,74	1.481,14	1.873,77	1.867,88	1.866,11	1.745,62	2.092,10	2.492,62	3.182,55	21.840,67
Municipios	762,05	314,24	1.177,82	1.159,94	934,12	1.195,23	1.243,34	1.221,17	1.226,51	1.392,41	1.823,40	1.537,82	13.988,05
Otras Transferencias	306,88	411,91	510,24	595,80	547,02	678,54	624,54	644,94	519,11	699,69	669,22	1.644,73	7.852,62
Otras Erogaciones Corrientes	0,87	0,87	0,00	0,87	1,73	0,87	0,87	0,87	0,87	0,87	0,87	0,87	10,43
<b>III. Resultado Económico con Remesas</b>	<b>1.703,26</b>	<b>1.840,42</b>	<b>502,43</b>	<b>143,93</b>	<b>2.237,03</b>	<b>-925,15</b>	<b>2.017,32</b>	<b>891,06</b>	<b>1.367,11</b>	<b>2.693,38</b>	<b>295,12</b>	<b>-4.497,50</b>	<b>8.268,41</b>
Remesas ATM	24,52	24,95	25,97	64,57	37,01	65,87	40,91	28,34	62,03	37,01	56,34	74,78	542,30
Remesas EMT	3,53	3,59	3,67	3,74	3,61	5,34	48,71	3,91	3,95	127,16	4,29	91,21	302,71
<b>IV. Resultado Económico Neto de Remesas</b>	<b>1.675,21</b>	<b>1.811,88</b>	<b>472,79</b>	<b>75,62</b>	<b>2.196,41</b>	<b>-996,36</b>	<b>1.927,70</b>	<b>858,81</b>	<b>1.301,13</b>	<b>2.529,21</b>	<b>234,49</b>	<b>-4.663,49</b>	<b>7.423,40</b>
<b>V. Recursos de Capital</b>	<b>5,66</b>	<b>0,11</b>	<b>137,17</b>	<b>69,80</b>	<b>153,49</b>	<b>149,57</b>	<b>150,84</b>	<b>99,98</b>	<b>211,13</b>	<b>27,26</b>	<b>131,63</b>	<b>154,19</b>	<b>1.290,83</b>
Reembolsos de Obras Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	0,15	0,13	0,24	0,19	0,23	0,08	0,08	0,08	1,08	0,08	43,10	13,09	58,53
Otros Recursos de Capital	5,51	-0,02	136,93	69,61	153,26	149,49	150,76	99,90	210,05	27,18	88,53	141,10	1.232,30
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	0,02	0,08	0,12	2,48	2,27	0,88	2,29	0,36	0,27	0,64	4,69	14,10
Resto Otros Recursos de Capital	5,51	-0,04	136,85	69,49	150,78	147,22	149,88	97,61	209,69	26,91	87,89	136,41	1.218,20
<b>VI. Erogaciones de Capital</b>	<b>19,94</b>	<b>230,28</b>	<b>670,16</b>	<b>683,06</b>	<b>618,94</b>	<b>460,51</b>	<b>546,84</b>	<b>960,31</b>	<b>726,52</b>	<b>865,52</b>	<b>833,61</b>	<b>3.449,26</b>	<b>10.064,95</b>
Bienes de Capital	0,57	4,81	26,96	36,89	77,80	55,95	44,12	91,75	60,62	42,27	35,04	272,07	748,85
Trabajos Publicos	12,17	89,27	512,92	277,61	368,21	284,03	341,37	559,42	460,39	537,43	421,58	1.727,68	5.592,08
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	4,07	14,94	87,53	183,94	169,38	92,44	151,70	236,43	194,77	146,28	372,36	964,22	2.618,06
al Sector Publico+Remesas al IPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
al Sector Privado	4,07	14,94	87,53	183,94	169,38	92,44	151,70	236,43	194,77	146,28	372,36	964,22	2.618,06
Inversion Financiera	3,13	121,26	42,75	184,62	3,55	28,09	9,65	72,71	10,74	139,54	4,63	485,29	1.105,96
Prestamos	3,13	3,26	39,92	178,62	3,55	3,59	9,65	4,60	3,74	6,64	3,67	426,48	686,85
Compra de Acciones, Titulos, Valores, Otros	0,00	118,00	2,83	6,00	0,00	24,50	0,00	68,11	7,00	132,90	0,96	58,81	419,11
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>VII. Ingresos Totales (I+IV)</b>	<b>5.543,14</b>	<b>5.971,92</b>	<b>6.566,81</b>	<b>6.523,56</b>	<b>8.115,79</b>	<b>6.923,08</b>	<b>8.266,76</b>	<b>7.925,21</b>	<b>8.151,65</b>	<b>9.795,37</b>	<b>9.688,01</b>	<b>8.968,99</b>	<b>92.440,29</b>
<b>VIII. Egresos Totales (II+V+VI+VII)</b>	<b>3.882,21</b>	<b>4.390,21</b>	<b>6.627,01</b>	<b>7.061,20</b>	<b>6.384,83</b>	<b>8.230,38</b>	<b>6.735,06</b>	<b>7.926,73</b>	<b>7.365,91</b>	<b>8.104,42</b>	<b>10.155,50</b>	<b>16.927,55</b>	<b>93.791,01</b>
<b>IX. Resultado Operativo (VIII-IX)</b>	<b>1.660,93</b>	<b>1.581,71</b>	<b>-60,20</b>	<b>-537,64</b>	<b>1.730,96</b>	<b>-1.307,30</b>	<b>1.531,70</b>	<b>-1,52</b>	<b>785,74</b>	<b>1.690,95</b>	<b>-467,49</b>	<b>-7.958,56</b>	<b>-1.350,72</b>
Amortización de la Deuda Consolidada	78,02	508,66	172,89	121,85	357,32	143,66	215,49	871,38	177,53	168,29	244,52	598,54	3.629,45
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	1.582,91	1.073,05	-233,09	-659,49	1.373,64	-1.450,96	1.316,21	-872,90	608,21	1.522,66	-712,01	-8.528,40	-4.980,17